CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  1‘26/  /2019.

O Vereador que presente subscreve, após ouvido Plenário, vem na forma regimental
requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Esmo. Sr Prefeito
Municipal - Luiz Barbosa de Deus, solicitando a construção de uma SEGUNDA
LAVANDERIA COMUNITÁRIA NO POVOADO LAGOA DA PEDRA, tendo em vista que
a lavanderia já existente não atinge toda a população do citado Povoado.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a lavanderia comunitária do Povoado LAGOA DA PEDRA, não
está comportando a quantidade de pessoas que necessitam da mesma, pois cerca
de vinte (20) laminas não estão sendo beneficiada pela lavanderia já existente e
tem que caminhar cerca de 1 Km para buscar água na citada lavanderia. Desta
forma beneficiaria (amiba que estão com problemas para conseguir água.

Sala das Sessões, em16 de setembro de 2019.

Pedro M cárie Na? --
-Vereador- 	iMMIDO(ANt56500 No  Jge

DUCULLE.P0Flarre._
VOTOS(DrURA

AT EST() ORECESWO
\et

	00000001